



KRONIKA POLITYCZNA

POWROT AMBASADORA ZSRR
W dniu 18 bm. powrócił z Moskwy ambasador ZSRR w Warszawie p. Wiktor Z. Lebediew.

Otwarcie szkoły prawniczej w Warszawie

Zgodnie z dekretem z dnia 22.2.46 r. br. upoważniającym ministra spraw...

ZGON

gen. Prugar-Ketlinga

Wczoraj zmarł w Warszawie, przeżywszy 57 lat, gen. dywizji sp. Bronisław Prugar-Ketling...

Prasa angielska ukrywa przed opinią publiczną komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego

MOSKWA, 18.2. (PAP). — Korespondent agencji TASS donosi z Londynu...

Realne propozycje ZSRR w sprawie Austrii

WIEN, 18.2. (PAP). Dziennik radziecki dla ludności Austrii „Bestereichische Zeitung” zamieścił obszerny komentarz...

POMOC DLA EUROPY MUSI BYC ROWNOMIERNĄ
Rezolucja polska na Radzie Społ.-Gosp. ONZ

NOWY JORK, 18.2. (PAP). W czasie posiedzenia Rady Ekonomicznej i Społecznej ONZ, przedstawiciel Polski Oskar Lange wygłosił obszerny przemówienie...

Pod hasłem przyjaźni Polski i ZSRR
Przygotowania do obchodu 31-lecia Armii Radzieckiej

W związku ze zbliżającą się datą 30-lecia Armii Radzieckiej i okresem rocznicy wyzwolenia przez Armię Radziecką i Wojsko Polskie...

Delegacja polska w UNESCO

PARYŻ, 18.2. (PAP). W Paryżu zakończyły się obrady Komitetu Wykonawczego UNESCO...

Przed zjazdem brytyjskiej partii komunistycznej

LONDYN, 18.2. (PAP). — W dniu 21 lutego rozpoczyna się w Londynie obrady ogólnego - krajowego zjazdu angielskiej partii komunistycznej...

USA budują lotniska w Austrii

WIEN, 18.2. (Telepress). W okolicach Salzburgu amerykańskie władze wojskowe gromadzą ogromne ilości materiałów przeznaczonych do budowy lotnisk...

Rząd duński przymyka oczy na machinacje USA na Grenlandii

PARYŻ, 18. II. (PAP) — Dziennik duński „Land og Folk” daje wyraz zaniepokojeniu z powodu przeciągających się rządów amerykańskich w Grenlandii...

niewątpliwie dążą do pozabawienia Dani jej suwerennych praw nad Grenlandią. Opanowanie Grenlandii będzie stanowiło jeden z warunków planu Marshalla...

Polacy wracają do kraju z radzieckiej i brytyjskiej strefy okupacyjnej

Czynione przez władze polskie od blisko 2 lat starania o umożliwienie powrotu do kraju Polakom w Niemczech, którzy sami lub z rodzinami opuścili przed pół wiekiem Polskę...

Stanowisko ZSRR w sprawie Tripolitanii i Libii przyjęte z uznaniem przez naród włoski

MOSKWA, 18.2. (PAP). — Jak donosi agencja TASS, dnia 11 bm. rząd włoski za pośrednictwem swego ambasadora w ZSRR Brozio zwrócił się do rządu radzieckiego z prośbą o sprzeciwienie jego stanowiska w sprawie byłych kolonii włoskich...

3 zabitych i 66 rannych w Trypolisie

RZYM, 18. II. (PAP) — Ag. ENSA donosi, że we wtorek doszło w Trypolisie do krwawych incydentów w związku z manifestacją, jaką urządziła ludność miejscowa na znak protestu przeciwko aresztowaniu przez Anglików znanego przywódcy partii El Kutla...

Zatarg Anglii z Chile i Argentyna zaostroża się

NOWY JORK, 18.2. (PAP). Zatarg Wielkiej Brytanii z Republiką Chilijską i Argentyną w sprawie Wysp Falklandzkich zaostroża się...

Ameryka w obliczu depresji

NOWY JORK, 18.2. (PAP). Na dorocznej konferencji burmistrzów amerykańskich wygłosił przemówienie Chester Bowles, który stwierdził, że Stanom Zjednoczonym grozi w najbliższej przyszłości depresja...

Robotnicy brytyjscy ostro protestują przeciwko decyzji zamrozenia płac

LONDYN, 18.2. (PAP). — Rada Brytyjskich Związków Zawodowych po rozpatrzeniu projektu rządowego „zamrozenia” zarobków robotniczych na dotychczasowym poziomie, powzięła uchwałę aprobującą w zasadzie ten projekt...

ZWM-owcy województwa warszawskiego podsumowują wyniki pracy za r. 1947

Związek Walki Młodych województwa warszawskiego liczący obecnie 20.290 członków zzeszczonych w 650 kołach, podsumowuje swe wyniki pracy za rok 1947...

Wzrost współzawodnictwa pracy przekroczył przeważnie 200% normy. Zorganizowano dwa zjazdy wojewódzkie ZWM, OMTUR i ZMW „Wici”, w których wzięło udział około 500 aktywistów...

Polacy wracają do kraju z radzieckiej i brytyjskiej strefy okupacyjnej

Czynione przez władze polskie od blisko 2 lat starania o umożliwienie powrotu do kraju Polakom w Niemczech, którzy sami lub z rodzinami opuścili przed pół wiekiem Polskę w poszukiwaniu chleba, zostały obecnie uwieńczone powodzeniem...









„CECHSZTYN POLSKI”

Nowe odkrycia naszych geologów

W życiu gospodarczym naszego państwa coraz poważniejszą rolę zaczynają spełniać instytucje i zakłady naukowe...

Wczoraj w godzinach rannych Państwowy Instytut Geologiczny obchodził uroczyste otwarcie pierwszego po wojnie posiedzenia naukowego...

Wojna zadała dotkliwie straty Instytutowi. Najboleśniejsze i nie do powrotu były oczywiście straty personalne...

W dniu pierwszych miesiącach 1945 roku PIG starał się nawiązać kontakt z zainteresowanymi instytucjami...

Podziękowanie

Do KOMITETÓW MIEJSKIEGO POWIATOWEGO PPR i PPS W KŁODZKU Za okazane współczucie i masę wyrozumiałości...

W życiu gospodarczym naszego państwa coraz poważniejszą rolę zaczynają spełniać instytucje i zakłady naukowe...

W życiu gospodarczym naszego państwa coraz poważniejszą rolę zaczynają spełniać instytucje i zakłady naukowe...

Instytut posiada 7 wydziałów, 3 oddziały, 4 pracownie i szereg biur pomocniczych.

Wydział Węgłowy posiada 2 stacje geologiczne w Zagłębiu Górnośląskim i w Zagłębiu Dolnośląskim. Pracuje w ścisłym związku z przemysłem węglowym...

W POSZUKIWANIU SOLI POTASOWYCH

Wydział Nafty, Gazu i Soli jest związany ściśle z potrzebami naszego przemysłu Paliw płynnych i Soli. W zakresie poszukiwań soli potasowych...

Wydział Geologii Regionalnej, prowadzi badania w rejonie karpackim i świętokrzyskim. Prace tego Wydziału są podstawą do dalszych badań surowcowych.

Geologowie w Wydziale Hydrogeologii i Oddziale Geologii Technicznej oraz w Oddziale Materiałów budowlanych i ceramicznych...

Wydział Geofizyki Stosowanej, zorganizował kilka grup terenowych, które mimo trudnych warunków pracy osiągnęły poważne wyniki.

oraz budową kanału Augustowskiego i kanału Warta — Gopło.

OD GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH DO KOŁOBŻEŻA

Po zakończeniu sprawozdań dotyczących działalności Instytutu za okres ostatnich 3 lat, dyrektor Jan Czarnecki wygłosił odczyt pt. „Cechsztyń Polski w związku z zagadnieniem poszukiwań soli potasowych i ropy naftowej w Polsce”.

Cechsztyń jest to nazwa pewnych utworów geologicznych, ciągnących się szerokim pasem w podłożu od Gór Świętokrzyskich do Kołobrzega...

Więcej zaufania dla sądów Pracy

Sądy Pracy rozstrzygają sprawy sporne cywilne wynikające: ze stosunku pracy, stosunku chałupniczego, umowy o pracę zawodową...

PRZEWAZAJĄ SPRAWY BUDOWLANE

Wywiszona w korytarzu wokanda pozwala nam zorientować się w rodzaju spraw. Przeważają sprawy budowlane.

DIACZEZO?

Roboty budowlane, przeważnie krótkoterminowe powodują ciągłe wymagania pracy. Bardziej sprytni przedsiębiorcy urządzają się w ten sposób, że przyjmując robotników na okres próby...

TU ZNOWU GODZINY NADLĄCZE.

Na innym znowu nie powstaje spory między pracownikami a zarządcami spółdzielni. Zarządy Spółdzielni twierdzą, że przecież sklepy zamyka się punktualnie i dłuższy dzień pracy według starych pracowników jest wymysłem.

zwiazane są złoża soli, zwłaszcza potasowej oraz surowce energetyczne jak ropa naftowa, gazy ziemne i na niektórych terenach łupki miedzianożne.

Struktura Cechsztyńska jest ukryta bardzo głęboko i tylko w niektórych miejscach występuje płytko w formie stóp solnych.

Największy stół solny tzw. kłódawski, liczy 60 km długości. Gazy ciężkie znajdują się natomiast w Dębówcu i w Wojsławiu k. Mielca.

Ciemno wszędzie, głucho wszędzie...



Nie wiele przedziwności rozbijających sobie głowy w „egipskich” ciemnościach tlic i kłopotliwych elektrykowie i te tzw. „porządki” zdaje sobie sprawę z wysokości kosztów uruchomienia latarni. Nie polega to bowiem na samym fakcie wykopania słupa i wkręcenia na jednym jego końcu żarówki.

Budowa drugiego odcinka tunelu rozpocznie się w maju

Prace przy usuwaniu ziemi z nowego tunelu trwające od 15 grudnia ub. roku nabierają coraz większego tempa.

Na przeprowadzenie wygra Urząd Stanu Cywilnego

Część agentów Zarządu Miejskiego przeniosła się i przenosi nadal z gmachem BGK do innych budynków. Bezsprzecznie wygra na przeprowadzenie Urząd Stanu Cywilnego...

Z sali sądowej

Jerzy Bok wraz z imieniem George Bock przybrał postać hitlerowca

Jerzy Bok do roku 1939 czuł się Polakiem i nawet podczas działań wojennych w r. 1939 brał udział w obro- nie Warszawy. Z chwilą jednak zakończenia działań wojennych...

Pomoc Zimowa w Warszawie

Dnia 18 bm. pod przewodnictwem ob. Ludwika Broniałowskiego odbyło się zebranie Stołecznego Komitetu Akcji Pomocy Zimowej...

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RUK — Sokółów na nazwisko Wojdyła Franciszka. ARTYSTYCZNE Wyroby...

POTRZEBNI NATYCHMIAST Rutynowani księgowi. Zgłoszenia: Stawki 4, Dział Finansowo-Rachunkowy...

Przetarg nieograniczony. Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowego ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę niżej wyszczególnionego sprzętu przeciwpożarowego...

Przetarg nieograniczony. Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych ogłasza przetarg nieograniczony na budowę form do wyrobu rur betonowych...

PRZETARG. Dyrekcja Dróg Wodnych w Gdańsku, ul. Skolnicka ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie prac pomiarowych na rzece Wiśle...

PRZETARG NIEOGRANICZONY. Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych ogłasza przetarg nieograniczony na budowę form do wyrobu rur betonowych...

POSZUKUJE SIĘ trzech rutynowanych księgowych, bilansistów, finansistów na warunkach specjalnych, zgłaszając się osobiście...

Nowoczesna elektrownia pyłowa w Elblągu poszukuje dwóch inżynierów elektryków, inżyniera mechanika, dwóch techników elektryków...

OGŁOSZENIE O LICYTACJI remanentów magazynowych Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego w OLSZTYNIE. Na podstawie zarządzenia Ministerstwa Ziemi Odrzyskanych...

